[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ КУБАНЕЦ
ТИМАШЕВСКОГО РАЙОНА
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от  07.11.2016

                             № 122
хутор Беднягина
О порядке  разработки и утверждения бюджетного прогноза
 сельского поселения Кубанец Тимашевского района
 на долгосрочный период

В соответствии со статьей 170.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации  п о с т а н о в л я ю:
1. Утвердить Порядок разработки и утверждения бюджетного прогноза сельского поселения Кубанец Тимашевского района на долгосрочный период (прилагается).
2.  Заведующему сектором по делопроизводству и организационно-кадровой работе администрации сельского поселения Кубанец Тимашевского района Ю.М.Жуковой  разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации сельского поселения Кубанец Тимашевского района.
3. Контроль за выполнением  настоящего постановления   оставляю за собой.

4. Постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава сельского поселения Кубанец

Тимашевского района                                                                              Н.А. Дема
ПРИЛОЖЕНИЕ

УТВЕРЖДЕН

постановлением администрации

сельского поселения Кубанец Тимашевского района

от _______________ № ______

ПОРЯДОК

разработки и утверждения бюджетного прогноза

сельского поселения Кубанец Тимашевского района на долгосрочный период

1. Настоящий Порядок определяет правила разработки и утверждения, период действия, а также требования к составу и содержанию бюджетного прогноза сельского поселения Кубанец Тимашевского района на долгосрочный период (далее - Бюджетный прогноз).

2. Разработку бюджетного прогноза (изменения бюджетного прогноза) осуществляет специалист администрации сельского поселения Кубанец Тимашевского района.

3. Бюджетный прогноз разрабатывается и утверждается каждые три года на шесть и более лет на основе прогноза социально-экономического развития сельского поселения Кубанец Тимашевского района на долгосрочный период.

Бюджетный прогноз может быть изменен без продления периода его действия на основе изменения прогноза социально-экономического развития сельского поселения Кубанец Тимашевского района на долгосрочный период и принятого решения Совета сельского поселения Кубанец Тимашевского района о бюджете сельского поселения Кубанец (далее – местный бюджет).

4. Бюджетный прогноз содержит:

4.1. Основные подходы к формированию бюджетной политики сельского поселения Кубанец Тимашевского района на долгосрочный период.

4.2. Прогноз основных характеристик бюджета сельского поселения Кубанец Тимашевского района (далее - основные характеристики).

4.3. Показатели финансового обеспечения муниципальных программ сельского поселения Кубанец Тимашевского района на период их действия за счет средств местного бюджета.

5. Основными характеристиками бюджетного прогноза являются общий объем доходов, общий объем расходов, дефицит (профицит)  местного бюджета и прогнозируемый объем муниципального долга сельского поселения Кубанец Тимашевского района.

8. Проект Бюджетного прогноза (Бюджетный прогноз, проект изменений Бюджетного прогноза) формируется в сроки, установленные правовым актом администрации сельского поселения Кубанец Тимашевского района, регламентирующим порядок и сроки составления проекта местного бюджета на очередной финансовый год.

9. Проект бюджетного прогноза (проект изменений бюджетного прогноза), (за исключением показателей финансового обеспечения муниципальных программ сельского поселения Кубанец Тимашевского района) предоставляется администрацией сельского поселения Кубанец Тимашевского района в Совет сельского поселения Кубанец Тимашевского района одновременно с проектом решения Совета сельского поселения Кубанец Тимашевского района о местном бюджете на очередной финансовый год.

10. Бюджетный прогноз (изменения бюджетного прогноза) утверждается постановлением администрации сельского поселения Кубанец Тимашевского района в срок, не превышающий двух месяцев со дня официального опубликования Решения Совета сельского поселения Кубанец Тимашевского района о местном бюджете на очередной финансовый год.

Специалист второй категории администрации

сельского поселения Кубанец

Тимашевского района

       Я.А.Саворская